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Akciova spolećnost drive Skodovy zavody v Plzni ^ ~^
(Praga, Czechosłowacja)
i Bohdan Pantofli cek
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Pocisk świetlny.
Zgłoszono 22 października 1930 r.

Udzielono 7 grudnia 1931 r.
Pierwszeństwo: 23 października 1929 r. (Czechosłowacja).

Znane pociski oświetlające, w których
narząd oświetlający ze spadochronem,, z
tarczą wyrzutową i ładunkiem wyrzucają¬
cym jest umieszczony w osobnej osłonie,
która na początku działania odłącza się i
swobodnie spada, mają tę wadę, że spada¬
jąca osłona może, zwłaszcza przy użyciu
bomb świetlnych przy lądowaniu samolo¬
tów, poranić ludzi, znajdujących się na
lotnisku lub wyrządzić szkody materjalne.

Pocisk oświetlający według wynalazku
jest tak wykonany, że narząd oświetlający
jest nierozdzielnie względnie mocno połą¬
czony z osłoną, zawierającą ładunek wy¬
rzucający, tarczę wyrzutową i spadochron,
wskutek czego w chwili działania zostaje
tylko wyrzucony spadochron, unoszący na¬

rząd oświetlający, który pozostaje z nim
połączony, a żadne części bomby nie spada¬
ją swobodnie.

Przykład zastosowania wynalazku do
bomby lotniczej przedstawia fig. 1 w prze¬
kroju podłużnym, a fig. 2 w przekroju po¬
przecznym. W osłonie 1, wykonanej najle¬
piej z łatwo spalającego się materjału,
jak np. kartonu lub podobnego materjału,
znajduje się ładunek oświetlający 2, zapa¬
lający się w odpowiedniej chwili zapomocą
zapalnika 3 i zapłonnika 4; równocześnie
przenosi się płomień z zapalnika 3 przewo¬
dem 5 na ładunek wyrzucający 6, który
zapomocą tarczy 7 i wycinków 8, 9 i 10 o-
twiera lekkie zamknięcie 11 i wyrzuca spa¬
dochron 12, a całość składa się tak, jak



przedstawia fig. 3, przyczem należy zazna¬
czyć, że właściwie oddzielają się wycinki
8, 9 i 10 i zamknięcie 11, które to części są
bardzo lekkie, np. są wykonane z mocnego
kartonu, wskutek czego nie mogą nikogo
zranić. Zapalnik 3 może być wykonany z
bardzo lekkiego materjału, wskutek czego
spala się. Linki 13 służą do łączenia tarczy
7 z ładunkiem 2, w którem są umocowane
lub połączone z tarczą 15 zapomocą odpo¬
wiednich haczyków 16. Linki 14 łączą tar¬
czę ze spadochronem 12.

W celu zapobiegania spadaniu zapalni¬
ka bomby, który przy niedosyć lekkiej kon¬
strukcji mógłby kogo zranić, można zapal¬
nik umocować w ten sposób, nierozdzielnie
z bombą, jak to uwidoczniono na fig. 4. Za¬
palnik 3 znajduje się zboku bomby i jest
połączony przewodem 17 z ładunkiem wy¬
rzucającym 6, a przewodem 18 z zapłonni¬
kiem 4 właściwego narządu oświetlające¬
go 2.

Oczywiście przewód 18 może się znaj¬
dować -dowolnie nazewnątrz lub na obwo¬
dzie ładunku oświetlającego, podobnie jak
to przedstawia fig. 5, jednak przewody te
mają jeszcze inny cel.

Można także zapobiec uszkodzeniom,
spowodowanym przez zapalnik 3, gdy się
w nim umieści mały ładunek detonujący,
który przy środkowem umieszczeniu zapal¬
nika rozrywa go na kilka małych części. W
bombie według fig. 5, zapłonnik 4 i ładu¬
nek wyrzucający 6 są umieszczone obok za¬
palnika 3. Gazy od wybuchu ładunku 6 do¬
prowadza się przewodami 19 do tarczy 7,
która wyrzuca spadochron 12. Bomba we¬
dług fig. 6 jest podobna do bomby według
fig. 1 i różni się od niej tern, że zapalenie
ładunku 6 powoduje spłonka zapalająca
2&, 2apałańa zapomocą iglicy 22 z trzonem
21. Trzon iglicy jest połączony z tłoczkiem
23, przytrzymywanym zapomocą zawlecz¬
ki 24. Na tłoczek 23, działa ciśnienie ła¬
dunku 4 zapalnika 3.

Oprócz tego można różne części skła¬
dowe bomby użyć do innych funkcyj,

względnie te części mogą być w różny spo¬
sób wykonane. Można np. wyzyskać prze¬
wód 5 według fig. 1 jako trzymak linki tar¬
czy 7, względnie spadochron 12, jak to
przedstawia fig. 6.

Środkowy przewód łączący może być
wykonany z niepalnego łub trudnopalnego
materjału, z metalu lub też z materjału
spalającego się.

Zastrzeżenia patentowe-

1. Pocisk świetlny ze spadochronem
przymocowanym do ładunku oświetlającego
połączonego mocno4 względnie nieroze¬
rwalnie, z palną osłoną, znamienny tern, że
zapalnik znajduje się zboku pocisku i jest
połączony jednym przewodem z ładunkiem
wyrzucającym (6) i zapłonnikiem (4) wła¬
ściwego narządu oświetlającego (2).

2. Pocisk według zastrz. 1, znamienny
tem, że zapalnik znajdujący się w jego
głowicy jest połączony bezpośrednio z za¬
płonnikiem (4) i ładunkiem wyrzucającym
(6), przyczem ciśnienie gazów ładunku wy¬
rzucającego przenosi się na tarczę wyrzu¬
tową (7) spadochronu zapomocą przewodu
(19), znajdującego się nazewnątrz lub na
obwodzie ładunku oświetlającego.

3. Pocisk według zastrz. 1, znamienny
tem, że zapalnik znajdujący się w jego gło¬
wicy jest połączony środkowym przewo¬
dem z ładunkiem wyrzucającym (6), który
zostaje zapalany bezpośredniem działa¬
niem gazów zapłonnika (4) lub zapomocą
iglicy, znajdującej się w tym środkowym
przewodzie.

4. Pocisk według zastrz. 2 i 3, zna¬
mienny tem, że zapalnik posiada wewnątrz
mały ładunek detonujący, który go rozry¬
wa na drobne części.

A k c i o v a spoleć no s t
dfive S k o d o v y z a v o d y v Plzni,

Bohdan Pantoflifięk.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Fig: 4.



Do opisu patentowego Nr 15246.
Ark. 3.

Fig. 6.

Druk L. Bogusławskiego I Skl, Warszawa.
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